
 

 

 

  

                    COMUNE DI VOLPEDO 
Provincia di Alessandria 

P. zza Libertà n. 26, Volpedo  
  Tel. 0131/80141 - e-mail: ragioneria@comune.volpedo.al.it        

 

 

Determinazione n. 80 del 09.08.2024 

 

Oggetto: Procedura valutativa interna, ai sensi dell'art. 13, CCNL 16/11-2022, per la copertura di n. 1 

posto a tempo pieno e indeterminato, ambito finanziario – area dei funzionari ed E.Q., da assegnare al 

settore finanziario. Approvazione verbale e graduatoria finale. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che, in esecuzione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 - 2026, Sezione 

3.3 - Organizzazione e Capitale Umano approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 06 del 

28.02.2024 e variato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 15.07.2024, con riferimento 

all'annualità 2024, e con determinazione n. 76 del 17.07.2024 è stata avviata la procedura valutativa interna 

per la progressione verticale, ai sensi del regime transitorio di cui all'art. 13 CCNL 2019 - 2021, riservata al 

personale di ruolo del Comune di Volpedo, per la copertura a tempo pieno e indeterminato n. 1 posto a 

tempo pieno e indeterminato, ambito finanziario – Area dei Funzionari ed E.Q.; 

Dato atto che, come previsto dall’avviso pubblicato all’Albo Pretorio on-line e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di Concorso”, il termine per la presentazione delle 

domande di partecipazione è scaduto alle ore 12.00 del 01.08.2024;  

Considerato che entro la data di scadenza del bando è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione alla 

procedura di cui trattasi, assunta al protocollo comunale al n. 2339 del 30.07.2024 – Dott.ssa Ponta Monica 

Maria;  

Dato atto che con determinazione n. 79 in data 02.08.2024, si è provveduto alla nomina della Commissione 

Esaminatrice della procedura valutativa interna per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, 

ambito finanziario – Area dei Funzionari ed E.Q. (ex Cat. D) presso il Settore Finanziario e alla ammissione 

dei candidati;  

Visto il verbale relativo alla procedura valutativa interna per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 

indeterminato, ambito finanziario – Area dei Funzionari ed E.Q. (ex Cat. D), tramite progressione verticale 

interna, da assegnare Settore Finanziario, trasmesso dal Presidente della commissione all’Ufficio personale 

per i provvedimenti di competenza;  

Preso atto che, come risulta dal predetto verbale, il candidato ha riportato il seguente punteggio 

complessivo: Dott.ssa Ponta Monica Maria - punti: 70;  

Rilevato che dall'analisi del suddetto verbale non si rilevano criticità e che le operazioni per la procedura 

comparativa si sono svolte regolarmente, in conformità all’avviso pubblico approvato con determinazione n. 

76 del 17.07.2024;  

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento dell’istruttoria e ai titolari degli uffici competenti ad 

adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste 

conflitto di interessi, neppure potenziale;  

Visti:  

⋅ il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

⋅ il D. Lgs. n. 165/2001;  

⋅ lo Statuto comunale;  

⋅ il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 

DETERMINA 

 
1) di approvare il verbale delle operazioni della Commissione Esaminatrice della procedura valutativa 

interna per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato – Area dei Funzionari ed E.Q. (ex Cat. 



D), tramite progressione verticale riservata al personale di ruolo del Comune di Volpedo, ai sensi dell’art. 

13, CCNL relativo al Comparto Funzioni Locali - 2019-2021, da assegnare Settore Finanziario, quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di dare atto che il predetto verbale, debitamente sottoscritto dal Presidente, dai Commissari e dal 

Segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il Servizio Gestione Risorse Umane;  

3) di approvare, quindi, la seguente graduatoria finale di merito dei concorrenti, così come formulata dalla 

Commissione Giudicatrice e allegata al Verbale del 09.08.2024 – Candidati punteggio: Dott.ssa Ponta 

Monica Maria -  70;  

4) di dare atto, ai sensi dell'art. 15, comma 4, del DPR 9 maggio 1994 n. 487 e s.m.i., che la graduatoria 

come sopra approvata è immediatamente efficace;  

5) di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000 e del vigente “Regolamento per la disciplina del sistema dei controllo interni”;  

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. 

Lgs. n. 33/2013;  

7) di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto firmatario; 

8) di inserire la presente nel Registro delle determinazioni;  

9) di pubblicare la presente all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi;  

10) di stabilire che la presente diviene esecutiva con il primo giorno di pubblicazione all'Albo Pretorio. 

 

 

        F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           

                                                                                              

    

******************************************************************************** 

 

 
� Parere favorevole di regolarità tecnica e di controllo preventivo amministrativo ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 147 bis del TUEL e dell'art. 4 del vigente Regolamento sulla disciplina dei Controlli 

interni. 

� Parere favorevole di regolarità contabile e di controllo preventivo contabile ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 147 bis del TUEL e dell'art. 4 del vigente Regolamento sulla disciplina dei Controlli interni; 

� Visto attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi del 5° comma dell’art. 153 del D. Lgs. 

267/2000. 

                                                                                              F.to IL RESPONSABILE  

       DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                

Volpedo, lì 09.08.2024 
 

***********************************************************************************************

Referto di PUBBLICAZIONE n. 122 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi dal 09.08.2024 

 


